ДОГОВОР

об оказании научно-исследовательских услуг

г.Киров                                                                                                 "__" ___________2016 г.

________________________________________________________________________ ,
именуем__ в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и «Диплом+», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется по тематическому заданию Заказчика осуществить деятельность по оказанию научно-исследовательских услуг и предоставить Заказчику результат в виде научно-исследовательских материалов, а Заказчик обязуется принять их и оплатить.

1.2. Тематическое задание, именуемое в дальнейшем «предмет научно-исследовательских работ», определяется Дополнительным соглашением, именуемое в дальнейшем «Бланк заказа», являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.3. Заказчик обязуется создать условия, необходимые для успешного выполнения  Исполнителем обязанностей по Договору, предоставить достоверную информацию о работе, выполнять свои обязанности и оплатить оказанные услуги в определенный Настоящим Договором срок.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

2.1. Исполнитель обязан провести научные, практические и иные исследования, направленные на раскрытие тематического задания Предмета научно-исследовательских работ, согласно Бланка заказа.

2.2. Исполнитель обязан произвести подбор и подготовку материалов научного исследования, их обработку, структуризацию, редактирование, сканирование, набор текста и предоставить результаты исследования в сроки, указанные в Бланке заказа. Исполнитель вправе предоставить результаты исследования раньше срока, указанного в Бланке заказа.

2.3. Исполнитель обязуется за свой счет вносить необходимые исправления и дополнения в результаты исследований в рамках первоначальных требований Заказчика, согласно Бланка заказа, не более 3 раз. Исправления вносятся в зависимости от их объема в следующие сроки:

- в контрольную работу, реферат, статью, эссе - в течение 3 календарных дней с момента получения замечаний от Заказчика;

- в курсовую работу и отчет по практке - в течение 5 календарных дней с момента получения замечаний от Заказчика;

- в дипломную работу, магистерскую диссертацию - в течение 7 календарных дней с момента получения замечаний от Заказчика;
2.4. Исполнитель вправе отказать в бесплатной доработке если:

- Заказчик просит внести исправления, не показав работу преподавателю;
- преподаватель просит изменить ранее утвержденный план работы. Корректировка работы по новому плану осуществляется за дополнительную плату;

- после выполнения работы изменяются первоначальные требования к ее оформлению и содержанию;
- Заказчик вносит самостоятельные коррективы в работу.

2.5. Исполнитель вправе для выполнения работ привлекать третьих лиц, оставаясь ответственным за их действия, как за свои собственные.

2.6. Исполнитель имеет право отказаться от принятых обязательств по настоящему Договору в течение 7-ми дней после с момента его подписания. В данном случае он обязан вернуть всю ранее полученную от Заказчика сумму за данную Работу.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

3.1. Заказчик обязан на момент подписания настоящего договора в Бланке заказа полно и четко сформулировать тематическое задание, являющееся Предметом научно-исследовательских работ, а также предоставить иную исчерпывающую информацию, необходимую Исполнителю для выполнения работ.

3.2. Заказчик обязан своевременно предоставить достоверную информацию Исполнителю, в том числе: Название учебного заведения, факультет, курс, предмет и тему работы, план, объем работы, методичку, дополнительные (специальные) требования к работе (если есть).

3.3. Заказчик обязуется принять и оплатить выполненную работу в полном объеме, согласно условий настоящего Договора.

3.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

3.5. В случае невозможности исполнения настоящего Договора, возникшей по вине Заказчика, услуги подлежат оплате в полном объеме.

3.6. Заказчик обязуется не публиковать каким-либо способом полученный от Исполнителя предмет научно-исследовательских работ в сети Интернет и передавать его третьим лицам без согласования с Исполнителем.

4. ПОРЯДОК ВЫПОЛНЕНИЯ, СДАЧИ-ПРИЕМКИ РАБОТ И  ПОРЯДОК ДОРАБОТКИ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКОЙ РАБОТЫ

4.1. При отсутствии у Заказчика методических указаний, критериев выполнения работ структурной составляющей тематического задания в виде плана Исполнитель выполняет научно-исследовательские работы по своему усмотрению, соблюдая лишь Предмет тематического задания и его тему.

В случае невозможности согласования плана с преподавателем, дальнейшие работы по написанию новых разделов и глав, внесенных преподавателем после выполнения работ, производится за дополнительную плату.

4.2. Датой начала работ по настоящему Договору является дата следующая за датой внесения аванса по договору, при условии наличия согласованного плана преподавателем.
Если на момент внесения аванса план не утвержден, то датой начала работ по настоящему

договору является дата утверждения плана.

4.3. По соглашению сторон допускается выполнение научно-исследовательских работ отдельными частями. В этом случае оплата производится за отдельно выполненный объем работ, принятый Заказчиком, и стоимость заказа в этом случае может быть немного выше.
4.5. После заключения договора Заказчик имеет право изменять сроки написания научно-исследовательской работы в меньшую сторону. В таком случае Исполнитель имеет право пересмотра стоимости работ в сторону увеличения суммы оплаты за срочность.

4.6. В случае прекращения работы по инициативе Заказчика последний уведомляет Исполнителя о причине и сроке прекращения действия договора и оплачивает Исполнителю объем уже выполненной работы по предъявлении Исполнителем результатов.

4.7. При отказе принять уже выполненную научно-исследовательскую работу по основаниям, не указанным в договоре, при отсутствии вины Исполнителя, Заказчик обязуется оплатить выполненную работу в размере 100 %.
4.8. Фактом выполнения работ является передача оформленных в установленном порядке результатов научно-исследовательской работы в офисе «Диплом+» или по электронной почте (или Вконтакте).

4.9. При обнаружении недостатков, недочетов или ошибок в работе, Заказчику следует сообщить об этом в течение 3 (трех) дней, после получения работы на руки,.

5. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

5.1. Стоимость работ по настоящему договору отражается в Дополнительном соглашении Сторон. 100 % оплата производится по факту передачи выполненной работы (в офисе «Диплом+», по эл.почте, через систему «Вконтакте», если иное не оговорено Сторонами.

5.2. Оплата по настоящему Договору производится Заказчиком путем авансового платежа в размере ____________________________________(__________________) рублей 00 копеек.

В случае несогласия Заказчика с данным условием Исполнитель вправе отказаться от заключения настоящего Договора в одностороннем порядке.

5.3. Возврат денежных средств Заказчику за ненадлежащее исполнение научно-исследовательских работ Исполнителем возможен только на основании официального документа об их неудовлетворительной оценке - т.е. рецензии преподавателя с датой и подписью. Если работа выполнена, и соответствует всем стандартам и гостам, средства не возвращаются.

5.4. Если Заказчик, не оговаривая изначально свои пожелания и уточнения, после сдачи Исполнителем результата научно-исследовательской работы в срок, указанный в бланке заказа, приносит новый план работы, отличный от изначально оговоренного плана или просит изменить содержание, то Работа оплачивается Заказчиком дополнительно в размере стоимости указанной части работ сверх её изначальной стоимости.

5.5. Если Заказчик предоставляет материал, который хотел бы включить в Работу, после сдачи Исполнителем результата работы, то работа оплачивается дополнительно в размере стоимости указанной части по согласованию Сторон.

5.6. Замечания преподавателя выполняются Исполнителем бесплатно. Но распечатка доработанной работы - платная.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1.  Ответственность Исполнителя:

6.1.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель несет ответственность в соответствии с действующим законодательством.

6.1.2. Претензии по работе рассматриваются на основе письменной рецензии преподавателя.

6.1.3. Если написанная работа не была защищена, но при этом удовлетворяла всем требованиям и гостам, - претензии не принимаются, уплаченная сумма не возвращается.

6.1.4. В случае отсутствия у Заказчика надлежащей подготовки или некорректного отношения преподавателя к Заказчику Исполнитель снимает с себя все полномочия по настоящему Договору.

6.1.5. Исполнитель не несет ответственности за содержание информации, данных и материалов Заказчика.

6.2. Исполнитель не несет ответственности за:

- непринятую преподавателем работу в случае предвзятого отношения преподавателя к студенту (Заказчику) и предъявления необоснованных замечаний. В данной ситуации качество работы определяется в Высшей аттестационной комиссии. Все затраты на проведение экспертизы оплачиваются Заказчиком.

- качество работы в случае внесения Заказчиком самостоятельных корректив в работу;

- невыученную студентом работу и получения в связи с этим низкой оценки на защите, при наличии положительного отзыва научного руководителя на выполненную работу.

6.3. Ответственность Заказчика:

6.3.1. При отказе Заказчика от предоплаченных работ после заключения настоящего Договора, Исполнитель удерживает сумму авансового платежа, согласно п. 5.2. в качестве компенсации. В случае, если Заказчик не вносил авансовый платеж, он обязан компенсировать затраты Исполнителя в части выполненной работы или понесенных расходов.

6.3.2. В случае отказа Заказчика от принятия работы  по факту выполнения без уважительной причины, Заказчик обязан оплатить 100% от стоимости выполненных работ.

6.3.3. Работа или часть работ считаются принятыми Заказчиком, согласно даты отправки работы по указанной в бланке заказа электронной почте, а при личном присутствии, согласно даты квитанции об оплате, если он не оповестил Исполнителя об обратном до 11.00 часов утра следующего дня.
6.3.4. В случае неоплаты Заказчиком  полученной части работы Исполнитель оставляет за собой право на проведение мероприятий, направленных на непринятие преподавателем Заказчика данной части работы.

7. ФОРС МАЖОР

7.1. Если Вы сразу не указали всю информацию по заказу в одной заявке , а растянули всю Вашу информацию по заказу на несколько писем или заявок, или некорректно оформили заказ - указав неточные, неккоректные сведения, или Вы не указали полностью все требования к работе , то все следующие письма с вашими дополнениями могут просто затеряться в интернете и до исполнителя не дойти, и в этом случае потом претензии по возможным неточностям в работе и доработкам приниматься не будут. Либо они будут выполняться только за отдельный бюджет.

7.2. Если Ваш преподаватель или научный руководитель понимает, что работа была написана не Вами: в связи с недостатком Вашей квалификации, а так же за недостатком Ваших знаний и умений, плохих взаимоотношений с преподавателем, недостаточно убедительной манеры и навыков общения, и в других случаях - исполнитель освобождается от ответственности по настоящему договору и претензии по выполненным заказам не принимаются.

7.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить.

7.4. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 7.3. настоящего Договора, каждая Сторона должна без промедления известить о них другую Сторону.

8. ГАРАНТИИ

8.1. Исполнитель гарантирует Заказчику сохранение информации о его заказе и полную конфиденциальность его данных для третьих лиц, при добросовестном исполнении последним своих обязанностей по настоящему Договору.

8.2. Гарантия на все работы действует в течение 6 месяцев со дня сдачи готовой работы, после чего доработки принимаются только на платной основе.

8.3. Оригинальность работ проверяется только через системы сайта www.antiplagiat.ru. и www.Etxt.ru. Процент оригинальности указывается Заказчиком в бланке заказа. Повторная обработка документа под другую систему оплачивается отдельно. Если заказчик не указывает в Бланке заказа необходимость проверки работы на оригинальность, то исполнитель этого не делает.
9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания.

9.2. Договор считается автоматически завершенным в случае отсутствия необходимости внесения корректировок в работу  согласно срокам, указанным в п. 10.2 настоящего Договора.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

10.1. При выполнении дипломных, выпускных квалификационных работ и магистерских диссертаций бесплатно распечатывается одна только одна версия дипломной работы.

10.2. Претензии Заказчика по качеству работ принимаются Исполнителем не позднее 30 (тридцати) дней со дня выполнения работы. Датой выполнения работ считается дата получения Заказчиком полностью готовой работы по электронной почте, а при личном присутствии - дата оплаты согласно квитанции.

10.3. Все изменения в Настоящий Договор допускаются только с письменного согласия обеих сторон, после чего все устные договоренности теряют силу.

10.4. Все споры и разногласия, вытекающие из Настоящего Договора, стороны решают путем переговоров, а в случае не достижения согласия в судебном порядке в соответствии с законодательством РФ.

10.5. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по 1 экземпляру для каждой из сторон.
11. АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

	Исполнитель:

«Диплом+»

тел.:

49-36-02

8-912-371-10-09

	Заказчик:
________________________________

	Исполнитель:

________________________________
	Заказчик:

________________________________

С памяткой ознакомлен  __________________________________

БЛАНК ЗАКАЗА
	ФИО

	Телефон, e-mail, icq, другие контакты

	Вуз, курс

	Дисциплина

	Вид работы

	Тема / Вариант

	План работы: (да/нет, необходимость согласования)

	Методичка (да/нет)

	Дополнительные требования

	Срок выполнения

	Нужна ли проверка

на плагиат, %

требуемая программа

	Откуда о нас узнали?

Заказчик                          __________________________         / _______________/

PAGE
4